

**Executarea lucrarilor de  
reparatie curenta a salilor de  
studii**

Formular Nr.3

**(208,210,219,221,227,324,325,409  
,410, 2 camere pentru servere) a  
Universitatii de Stat  
"B.P.Hasdeu" din Cahul, in  
cadrul programului de i**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 961.248,06 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	348,200	52,00	18.106,400
2.	7122050013400	Zidar	h-om	476,000	52,00	24.752,000
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	324,000	52,00	16.848,000
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	73,200	52,00	3.806,400
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	77,510	52,00	4.030,520
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,934	52,00	100,568
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	387,550	52,00	20.152,600
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,000	52,00	1.248,000
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	39,300	52,00	2.043,600
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	62,480	52,00	3.248,960
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	63,990	52,00	3.327,480
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	274,380	52,00	14.267,760
13.	7422010060100	Timplar	h-om	791,300	52,00	41.147,600
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	197,512	52,00	10.270,624
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	87,000	52,00	4.524,000
<b>Total manopera</b>						<b>167.874,51</b>

### Materiale:

1.	021	corp de iluminat tip armstrong	buc	70,000	320,00	22.400,000
2.	026	Cablu BBΓ nr-1s -0,66 (3x1,5mm2)	m	180,000	18,00	3.240,000
3.	027	Cablu BBΓ 1s-0,66 (3x2,5mm)	m	570,000	22,00	12.540,000
4.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,002	3.000,00	6,000
5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,012	28.000,00	336,000
6.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	15.000,00	90,000
7.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	10.000,00	0,000
8.	1011924	Electrozi Ɖ42A, diametru 4 mm	kg	5,472	55,00	300,960

9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	76,380	30,00	2.291,400
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	76,380	30,00	2.291,400
11.	1111000100020	Intrerupator	buc	11,000	60,00	660,000
12.	1111000100048	Strat sintetic	m2	357,389	7,00	2.501,723
13.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	1,140	90,00	102,600
14.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,120	35,00	4,200
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,085	12,00	493,020
16.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	4,674	17,00	79,458
17.	20202920527	OSB 12	m2	353,850	80,00	28.308,000
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,650	2.900,00	7.685,000
19.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	306,333	57,00	17.460,981
20.	2051142950700	Dibluri	buc	248,000	1,00	248,000
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	22,000	3,00	66,000
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	3,600	20,00	72,000
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,420	26,00	10,920
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,325	112,00	148,400
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	121,050	33,00	3.994,650
26.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	201,750	53,00	10.692,750
27.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,160	36,00	77,760
28.	24302261000001	Fuga	kg	13,029	35,00	456,015
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,464	65,00	30,160
30.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	277,440	6,00	1.664,640
31.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	133,320	6,00	799,920
32.	2513206621500	Banda de armare	m	1.387,200	1,00	1.387,200
33.	2521216717050	Teava din material plastic 25 mm	m	122,400	14,00	1.713,600
34.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	93,600	3,00	280,800
35.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	9,600	6,00	57,600
36.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	85,200	4,00	340,800
37.	2523156719461	Reductie din material plastic pt. electrofuziune 25	buc	13,200	2,50	33,000
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	40,970	5,00	204,850
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	428,400	5,00	2.142,000
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	759,528	6,70	5.088,838
41.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	728,280	42,00	30.587,760
42.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	4.161,600	4,00	16.646,400
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	30,906	300,00	9.271,800
44.	2670112204051	Placi din laminat	m2	357,389	280,00	100.068,920
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	405,090	15,00	6.076,350
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	405,300	160,00	64.848,000
47.	2746167335100	Priza	buc	126,480	50,00	6.324,000
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	124,000	2,00	248,000
49.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,500	32,00	48,000
50.	2822115700000	Radiator	buc	30,000	1.100,00	33.000,000
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,700	30,00	1.011,000
52.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	10,600	0,90	9,540
53.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	248,000	0,60	148,800
54.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	22,000	1,50	33,000
55.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1.544,000	3,00	4.632,000
56.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	60,000	25,00	1.500,000
57.	2875274123510	Dop din fonta	buc	37,800	75,00	2.835,000
58.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	60,000	320,00	19.200,000
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	120,000	3,50	420,000
60.	3220137315778	Decapant	kg	1,140	27,00	30,780
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,650	7,00	18,550
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,047	18,00	18,846

63.	4100126202818	Apa	m3	0,781	18,00	14,058
64.	5009030	Flanse	10 buc	5,700	15,00	85,500
65.	5009031	Scoabe	10 buc	38,190	15,00	572,850
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,600	0,50	51,300
67.	5009070	Racordari	10 buc	10,260	6,50	66,690
68.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,063	1.000,00	63,000
69.	5009113	Prezoane	buc	142,800	5,00	714,000
70.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,428	200,00	285,600
71.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,960	32,00	62,720
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	25,00	0,775
73.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,073	200,00	14,600
74.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "PIOC30"	kg	3,800	38,00	144,400
75.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	40,350	15,00	605,250
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>429.958,13</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	3,591	500,00	1.795,500
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,800	300,00	6.840,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,800	150,00	3.420,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	90,060	180,00	16.210,800
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,390	90,00	1.385,100
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,828	500,00	1.414,000
7.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,596	85,00	135,660
8.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	1,080	155,00	167,400
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,642	150,00	5.046,300
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,960	95,00	91,200
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,190	260,00	569,400
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,330	95,00	31,350
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	7,500	65,00	487,500
14.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	39,900	135,00	5.386,500
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,588	110,00	3.034,680
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	6,419	450,00	2.888,550
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>48.903,94</b>

Total	lei	801.040,05
TVA	20,00 %	160.208,01

**Total deviz:**

**961.248,0**

**6**

Intocmit

SRL PROFMONTAJCONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Universitatea de Stat #B.P. Hasdeu# din  
Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)